3.1.2 A prorrogação será instruída também mediante avaliação de desempenho da CONTRATADA, 

a ser procedida pela CONTRATANTE, em conformidade com o subitem 7.1 O deste contrato. 

CLÁUSULA QUARTA - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
4.1 As despesas com o presente contrato, pelos primeiros 12 (doze) meses, estão estimadas em R$ 

413 .228,87 ( quatrocentos e treze mil, duzentos e vinte e oito reais e oitenta e sete centavos). 

4.2 O crédito orçamentário para a execução dos serviços durante o exercício de 2025 está consignado 

no Orçamento: 

0001-PROCESSO LEGISLATIVO 
2002 - Manutenção da Secretaria e Assessoria 

01 - Tesouro 

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

[...]

Também integram o objeto deste contrato, como 
atividades complementares, os serviços especializados pertinentes ao planejamento e à execução de 
pesquisas e de outros instrumentos de avaliação e de geração de conhecimento relativos à~rçJo 

deste contrato. ~ v Í .,, 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 413.228,87 (quatrocentos e treze mil , duzentos e vinte e oito 
reais e oitenta e sete centavos). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo 
processo administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São

[...]

criação, execução interna, intermediação, supervisão da execução externa e 
distribuição de publicidade aos veículos de comunicação e demais meios de 
divulgação, com o objetivo de garantir o princípio da publicidade e do direito à 
informação para a Câmara Municipal de Cruzeiro/ SP. 

Valor Total R$ 413.228,87 (quatrocentos e treze mil e duzentos e vinte e oito 
reais e oitenta e sete centavos). 
Assinatura em 02/09/2025 

Cruzeiro 11 de setembro de 2025 

Presiden 

Livro 5/23 

Portaria n. º 3. 712/2025 

A Mesa da Câmara Municipal de Cruzeiro, usando 
de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município e pelo